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Phong Thổ, ngày     tháng 12 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Bảo vệ, phát triển rừng và phòng cháy chữa cháy rừng năm 2023 

 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14 năm 2017; 

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013;  

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;  

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy 

định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;   

Căn cứ Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng và 

phòng cháy, chữa cháy rừng mùa khô năm 2022-2023; 

Căn cứ Quyết định số 3133/QĐ-UBND ngày 25/11/2022 của UBND huyện 

Phong Thổ về kiện toàn Ban Chỉ huy phòng cháy, chữa cháy rừng huyện Phong 

Thổ giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 1346/KH-UBND ngày 18/6/2021 của UBND huyện về 

Triển khai thực hiện Đề án phát triển rừng bền vững giai đoạn 2020-2025, định 

hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 355/KH-UBND ngày 05/12/2022 của UBND 

huyện Phong Thổ về triển khai thực hiện Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 

12/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình phát triển lâm 

nghiệp bền vững giai đoạn 2021 -2025 trên địa bàn huyện Phong Thổ; 

Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ ban hành Kế hoạch bảo vệ rừng, phát 

triển rừng và phòng cháy chữa cháy rừng năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Quản lý bảo vệ và phát triển bền vững diện tích rừng của huyện. Phát 

hiện, ngăn chặn và xử lý kịp thời tình trạng phá rừng, vi phạm quy định về 

PCCCR, khai thác lâm sản trái pháp luật; lấn, chiếm đất lâm nghiệp; mua, bán, 

vận chuyển, kinh doanh lâm sản; săn bắt, nuôi nhốt, giết mổ động vật hoang dã 

trái pháp luật. 
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- Chủ động và có hiệu quả trong công tác chỉ đạo, chỉ huy và điều động lực 

lượng, phương tiện tham gia chữa cháy rừng, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt 

hại về tài nguyên rừng của địa phương 

- Nâng cao trách nhiệm quản lý nhà nước về bảo vệ rừng và phòng cháy, 

chữa cháy rừng của các cấp, các ngành và nâng cao nhận thức cho cộng đồng 

dân cư trong công tác BVR-PCCCR. Khắc phục những tồn tại, hạn chế trong 

công tác tổ chức quản lý BVR-PCCCR, tích cực tham gia trồng, khoanh nuôi tái 

sinh rừng để nâng độ che phủ rừng hàng năm, bảo vệ môi trường và phát triển 

rừng bền vững 

2. Yêu cầu 

- UBND các xã, thị trấn, chủ rừng và các cơ quan đơn vị có liên quan phải 

đặt nhiệm vụ bảo vệ rừng và PCCCR là nhiệm vụ trọng tâm trong mùa khô, 

tham mưu huy động sức mạnh của toàn dân, cả hệ thống chính trị để thực hiện 

nhiệm vụ quản lý bảo vệ rừng và PCCCR. 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phải chủ động tổ chức thực hiện các biện 

pháp bảo vệ rừng và PCCCR trên địa bàn xã; xây dựng phương án huy động lực 

lượng, phương tiện để kịp thời tổ chức chữa cháy khi có cháy rừng xảy ra. 

- Lực lượng Kiểm lâm, Công an, Quân đội và chủ rừng, các tổ chức, cá 

nhân và cộng đồng dân cư được giao khoán bảo vệ rừng phải tổ chức thực hiện 

nghiêm túc, có hiệu quả các quy chế phối hợp giữa các đơn vị, địa phương đã 

được triển khai và ký kết trong công tác bảo vệ rừng và PCCCR.  

II. NỘI DUNG TRONG THỰC HIỆN NHIỆM VỤ BẢO VỆ RỪNG 

VÀ PHÒNG CHÁY CHỮA CHÁY RỪNG 

1. Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật  

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, quần chúng nhân 

dân về công tác PCCCR bằng nhiều hình thức, nội dung phong phú như: họp 

dân tuyên truyền trực tiếp đến từng thôn, bản, trường học; tuyên truyền, cổ động 

bằng hệ thống loa phát thanh của các xã, các thôn bản và trên các phương tiện 

thông tin đại chúng…. Sửa chữa, nâng cấp và làm mới các Panô, khẩu hiệu 

tuyên truyền, biển báo, biển cấm lửa. In tờ rơi, xây dựng Quy ước PCCCR niêm 

yết tại trường học, nơi công cộng, nơi tụ tập đông người… 

- Thực hiện cho các hộ dân canh tác nương rẫy gần rừng, ven rừng ký cam 

kết thực hiện an toàn PCCCR khi đốt nương 

2. Công tác bảo vệ rừng và phát triển rừng 

- Tăng cường sự phối hợp giữa các ban ngành: Kiểm lâm, Công an, Quân 

sự huyện, UBND cấp xã, chủ rừng để tổ chức tuần tra rừng, kiểm tra, xử lý các 
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hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp; đồng thời phát động phong trào toàn dân tố 

giác những hành vi xâm hại đến rừng để xử lý hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền 

xử lý nghiêm minh, kịp thời các vụ vi phạm Luật Lâm nghiệp theo quy định của 

pháp luật. 

- Kiểm tra việc kinh doanh chế biến lâm sản, nuôi nhốt động vật hoang dã 

trên địa bàn huyện; tuyên truyền, hướng dẫn người dân làm các thủ tục đăng ký 

kinh doanh chế biến lâm sản, nuôi nhốt động vật hoang dã bảo đảm chặt chẽ, tạo 

điều kiện phát triển ngành nghề kinh doanh đúng quy định của pháp luật. 

- Các cơ quan, ban ngành có liên quan và UBND cấp xã tăng cường phối 

hợp với Hạt Kiểm lâm, Ban quản lý rừng phòng hộ vận động người dân tham 

gia trồng rừng, nhận khoán bảo vệ rừng để nâng cao thu nhập, ổn định cuộc 

sống góp phần phát triển rừng bền vững 

- Tổ chức trồng mới rừng năm 2023 đảm bảo theo kế hoạch được giao 

(trồng rừng phòng hộ, sản xuất và cây phân tán) 

3. Công tác phòng cháy và chữa cháy rừng 

3.1. Xây dựng và củng cố lực lượng PCCCR 

- Kiện toàn và tăng cường hoạt động của Ban chỉ huy PCCCR cấp huyện, 

cấp xã.  

- Ban Chỉ huy các xã, thị trấn xây dựng quy chế làm việc cụ thể, phân công 

nhiệm vụ rõ ràng cho từng thành viên trong Ban Chỉ huy; kiện toàn các tổ, đội 

BVR-PCCCR các thôn bản; giao ban định kỳ và thường xuyên báo cáo tình hình 

thực hiện công tác PCCCR để Trưởng ban biết, chỉ đạo kịp thời. 

- Các xã, thị trấn và các đơn vị chủ rừng xây dựng Phương án phòng cháy 

chữa cháy rừng trong mùa khô năm 2022-2023 với yêu cầu phương án phải nêu 

được những nội dung cụ thể, cần thiết như: Xác định được vùng trọng điểm dễ 

xảy ra cháy rừng; các biện pháp PCCCR; tín hiệu báo động, huy động lực lượng 

tham gia khi có cháy rừng xảy ra và thực hiện tốt phương châm 04 tại chỗ (Chỉ 

huy tại chỗ, lực lượng tại chỗ, phương tiện tại chỗ và hậu cần tại chỗ). 

- Trong thời gian cao điểm mùa hanh khô, Ban chỉ huy cấp huyện, cấp xã 

chỉ huy lực lượng có liên quan thường xuyên tuần tra, kiểm tra, theo dõi phát 

hiện lửa rừng, kịp thời phát hiện khi có cháy rừng xảy ra và triển khai ngay việc 

chữa cháy rừng và thảm cỏ, không để cháy lan diện rộng; 

- Tăng cường, bố trí lực lượng tại các vùng trọng điểm có nguy cơ cháy 

rừng cao, thường trực 24/24 giờ trong thời điểm nắng nóng kéo dài (cấp dự báo 

cháy rừng ở cấp IV, cấp V) để theo dõi, phát hiện sớm lửa rừng và báo cáo kịp 

thời cho Ban Chỉ huy các cấp biết để kịp thời huy động lực lượng chữa cháy; 
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- Tổ chức tập huấn về kiến thức, kỹ thuật PCCCR; tổ chức diễn tập phương 

án, phối hợp các lực lượng tham gia chữa cháy rừng theo phương châm 4 tại chỗ 

cho lực lượng PCCCR các cấp, tổ đội quần chúng bảo vệ rừng, PCCCR rừng 

thôn, bản, qua đó nâng cao năng lực chỉ huy PCCCR, tổ chức chữa cháy rừng 

nhanh chóng, kịp thời hiệu quả; 

3.2. Xây dựng và tu sửa các công trình, đầu tư trang thiết bị phương tiện, 

dụng cụ PCCCR 

Kiểm tra, rà soát tất cả các công trình tuyên truyền phòng cháy trên địa bàn 

huyện như Pano, áp phích, biển cấp dự báo cháy rừng, biển cấm lửa… tu sửa kịp 

thời đảm bảo công tác tuyên truyền có hiện quả. Mua sắm trang thiết bị cần thiết 

cho các tổ, đội PCCCR đảm bảo sẵn sàng chữa cháy khi có cháy rừng và thảm 

cỏ xảy ra như: dao phát, giày bảo hộ, bình phun nước, can nhựa đựng nước, bàn 

dập lửa, quần áo phòng cháy, loa cầm tay, đèn pin … 

3.3. Huy động lực lượng, phương tiện khi có cháy rừng xảy ra, khắc phục 

hậu quả sau cháy rừng 

- Hạt Kiểm lâm là cơ quan thường trực công tác PCCCR của huyện, phối 

hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị như: Công an huyện, Quân sự huyện, các 

Đồn Biên phòng, Đoàn KTQP 356, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

UBND các xã, thị trấn, các đơn vị chủ rừng, tổ chức tuyên truyền công tác 

PCCCR sâu rộng đến quần chúng nhân dân; khi có cháy rừng xảy ra phải thực 

hiện phương châm 4 tại chỗ dập tắt đám cháy ngay khi vừa mới phát sinh không 

để xảy ra cháy lan, cháy lớn. Trường hợp cháy lớn, tình huống cấp bách thì báo 

ngay cho Ban chỉ huy cấp huyện để huy động lực lượng, phương tiện trên địa 

bàn tham gia chữa cháy.  

- Phối hợp với các cơ quan có liên quan điều tra xác minh nguyên nhân gây 

ra cháy rừng, xử lý nghiêm các trường hợp gây cháy rừng và yêu cầu khắc phục 

hậu quả sau cháy rừng. 

3.4. Quản lý việc sản xuất nương rẫy, kinh doanh rừng 

- UBND cấp xã căn cứ kết quả rà soát, xác lập diện tích 03 loại rừng, quy 

hoạch vùng sản xuất cho nhân dân, nghiêm cấm phát nương làm nương vào các 

khu vực rừng đã được giao khoán bảo vệ và chi trả DVMTR 

- Kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp người dân canh tác nương rẫy 

mà sử dụng lửa để xử lý thực bì không đúng các quy định về phòng cháy gây 

cháy lan vào rừng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Hạt Kiểm lâm huyện 
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- Tham mưu UBND huyện chỉ đạo, điều hành sự phối hợp giữa các cơ 

quan, ban, ngành, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, các đơn vị chủ rừng trên địa 

bàn huyện triển khai thực hiện các quy định về công tác bảo vệ và PCCCR. 

- Triển khai thực hiện nghiêm Luật Lâm nghiệp và Nghị định số 

156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ Quy và các văn bản, hướng 

dẫn có liên quan. 

- Chủ trì, phối hợp với ngành liên quan tăng cường công tác kiểm tra rừng, 

kiểm tra các cơ sở sản xuất, chế biến lâm sản. Tổ chức kiểm tra, ngăn chặn các 

hành vi mua, bán, vận chuyển lâm sản trái phép. Xử lý nghiêm những cá nhân tổ 

chức có hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp theo quy định của pháp luật.  

- Chỉ đạo kiểm lâm địa bàn tăng cường tham mưu cho chính quyền địa 

phương trong công tác quản lý bảo vệ rừng; tham mưu xây dựng các phương án 

PCCCR.  

- Kiểm tra, hướng dẫn UBND các xã, thị trấn, các chủ rừng xây dựng 

phương án PCCCR phù hợp với tình hình thực tế của địa phương; kiểm tra, 

giám sát các chủ rừng thực hiện các quy định về PCCCR, thường xuyên thông 

báo cấp dự báo cháy rừng đến UBND các xã, thị trấn và các đơn vị chủ rừng.  

2. UBND các xã, thị trấn. 

- Kiện toàn Ban chỉ huy phòng cháy chữa cháy rừng cấp xã giai đoạn 2021-

2025, Xây dựng Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành 

viên BCH; xây dựng phương án, kế hoạch phòng cháy chữa cháy rừng phù hợp 

với tình hình cụ thể tại địa phương theo quy định tại Nghị định số 156/2018/NĐ-

CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ.  

- Phối hợp giữa các lực lượng tổ chức thực hiện công tác bảo vệ, phát triển 

rừng, PCCCR. Củng cố, kiện toàn các tổ đội chuyên trách quản lý, bảo vệ rừng 

tại các thôn, bản trên địa bàn 

- Xây dựng kế hoạch phối hợp với các cơ quan chuyên môn, Hội đồng phổ 

biến giáo dục pháp luật của huyện tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến 

các văn bản quy phạm pháp luật về bảo vệ rừng như: Luật Lâm nghiệp; Nghị 

định số 156/2018/NĐ-CP…  sâu rộng tới mọi tầng lớp Nhân dân.  

- Tổ chức tuần tra, kiểm tra rừng, phối hợp với các cơ quan liên quan xử lý 

các hành vi vi phạm trong lĩnh vực quản lý bảo vệ rừng, PCCCR;  

- Phối hợp với Ban quản lý rừng phòng hộ tổ chức tuyên truyền vận động 

cho nhân dân trồng rừng mới năm 2023 đảm bảo theo Kế hoạch giao. Ký hợp 

đồng khoán bảo vệ rừng, tổ chức kiểm tra, nghiệm thu và chi trả tiền DVMTR 

cho các nhóm hộ nhận khoán bảo vệ rừng  
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3. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện  

- Tham mưu cho UBND huyện quản lý Nhà nước về lĩnh vực Lâm nghiệp 

trên địa bàn  

- Phối hợp cùng với cơ quan thường trực hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc 

thực hiện các nhiệm vụ bảo vệ rừng và PCCCR của Ban chỉ huy cấp xã và các 

chủ rừng trên địa bàn huyện 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan đơn vị tổ chức thẩm định hồ sơ thiết kế 

kỹ thuật và dự toán các chương trình, dự án lâm sinh trình UBND huyện phê 

duyệt theo quy định. 

4. Công an huyện. 

- Chỉ đạo lực lượng theo thẩm quyền quản lý phối hợp với lực lượng Kiểm 

lâm, UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành tốt Luật 

Lâm nghiệp, Luật Phòng cháy và chữa cháy và các văn bản liên quan 

- Phối hợp với lực lượng Kiểm lâm và chính quyền địa phương tổ chức 

điều tra, xử lý nghiêm minh đối với các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định của 

Nhà nước về bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng. Tổ chức huy động lực 

lượng, phương tiện theo thẩm quyền tham gia chữa cháy rừng khi xảy ra tình 

huống cấp bách xảy ra trên địa bàn 

5. Ban chỉ huy quân sự huyện 

- Chỉ đạo lực lượng dân quân tự vệ các xã, thị trấn tuyên truyền, vận động 

Nhân dân tham gia bảo vệ rừng, PCCCR; phối hợp với các lực lượng trong công 

tác tuần tra, phát hiện, đấu tranh với các hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp. 

- Tổ chức huy động lực lượng, phương tiện theo thẩm quyền tham gia chữa 

cháy rừng khi xảy ra tình huống cấp bách, xây dựng kế hoạch và phối hợp với 

các lực lượng tổ chức diễn tập phòng cháy, chữa cháy rừng hàng năm theo kế 

hoạch trên giao 

- Tham gia công tác đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ bảo vệ 

rừng và PCCCR của Ban chỉ huy cấp xã và các chủ rừng trên địa bàn huyện 

6. Ban quản lý rừng phòng hộ  

- Xây dựng và tổ chức thực hiện phương án phòng cháy và chữa cháy trên 

lâm phần của Ban; xây dựng và tổ chức thực hiện Phương án quản lý rừng bền 

vững theo quy định. Tổ chức thực hiện các quy định, nội quy, điều kiện an toàn, 

biện pháp về phòng cháy và chữa cháy rừng theo quy định của pháp luật đối với 

chủ rừng. 
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- Tuyên truyền, phổ biến pháp luật, kiến thức phòng cháy và chữa cháy 

rừng; huấn luyện nghiệp vụ phòng cháy và chữa cháy rừng; thành lập, quản lý 

và duy trì hoạt động của tổ, đội phòng cháy và chữa cháy rừng. 

- Tổ chức kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc các nhóm hộ, hộ gia đình nhận 

trồng rừng, chăm sóc bảo vệ rừng trồng, nhận khoán quản lý bảo vệ rừng trên 

lâm phần được giao thực hiện các biện pháp chăm sóc bảo vệ rừng, trồng dặm, 

PCCCR, thực hiện chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng theo quy định của 

pháp luật. 

- Tổ chức trồng rừng mới năm 2023 đảm bảo theo kế hoạch được giao 

7. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện: Phối hợp với UBND cấp xã 

và các cơ quan, đơn vị liên quan tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân 

sử dụng đất rừng đúng mục đích, ranh giới được giao; phối hợp kiểm tra nhằm 

kịp thời phát hiện và ngăn chặn các hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp. 

8. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nhân thực hiện tốt các quy 

định về bảo vệ rừng và PCCCR. Tăng các tin bài nêu gương những tập thể, cá 

nhân, những điển hình tiên tiến, đồng thời phê bình những địa phương, tập thể, 

cá nhân, chủ rừng thực hiện chưa tốt trong công tác bảo vệ rừng, PCCCR.  

- Thường xuyên đưa tin về tình hình diễn biến thời tiết và cảnh báo nguy cơ 

xảy ra cháy rừng để sẵn sàng triển khai các phương án, biện pháp phòng cháy, 

chữa cháy rừng 

9. Phòng Giáo dục – Đào tạo: Chỉ đạo Hiệu trưởng các trường trực thuộc 

tăng cường công tác tuyên truyền tới học sinh các quy định của pháp luật về bảo 

vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng; sẵn sàng huy động lực lượng theo thẩm 

quyền tham gia chữa cháy rừng khi có yêu cầu. 

10. Phòng Tư pháp huyện: Tham mưu cho Hội đồng phổ biến giáo dục 

pháp luật của huyện phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tăng cường công tác 

tuyên truyền giáo dục pháp luật về công tác quản lý bảo vệ rừng và PCCCR tới 

nhân dân các dân tộc trong huyện 

11. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

- Phối hợp định giá xử lý lâm sản, phương tiện tịch thu xung quỹ Nhà nước 

theo quy định của pháp luật. 

- Phối hợp với các cơ quan chuyên môn xây dựng kế hoạch, tham mưu 

phân bổ nguồn vốn kịp thời thực hiện công tác bảo vệ và phát triển rừng và 

PCCCR. Đôn đốc, thẩm định, kiểm tra, thanh toán các nguồn kinh phí phục vụ 

công tác bảo vệ phát triển rừng, chi trả dịch vụ môi trường rừng 
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12. Đề nghị Hội Nông dân huyện; Hội liên hiệp phụ nữ; Đoàn TNCS 

HCM huyện: Theo chức năng nhiệm vụ phối hợp cùng các lực lượng chức năng 

tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, phổ biến, giáo dục pháp luật về bảo 

vệ rừng và PCCCR, quản lý bền vững tài nguyên rừng,…. sâu rộng đến mọi tầng 

lớp Nhân dân.  

13. Các đồn biên phòng và Đoàn đoàn KTQP 356. 

- Phối hợp, chỉ đạo cán bộ, chiến sỹ theo thẩm quyền quản lý phối hợp với 

lực lượng Kiểm lâm, UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, vận động nhân dân 

chấp hành tốt Luật Lâm nghiệp và các văn bản liên quan 

- Phối hợp với lực lượng Kiểm lâm và chính quyền địa phương tổ chức 

tuần tra, kiểm tra rừng trên khu vực biên giới, phối hợp thông tin kịp thời để xử 

lý những vụ việc vi phạm Luật Lâm nghiệp và các hành vi vi phạm các quy định 

về PCCCR. 

- Kịp thời thông tin, huy động nhân lực, phương tiện theo thẩm quyền tổ 

chức ứng cứu, chữa cháy rừng khi có tình huống xảy ra trên địa bàn 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện công tác bảo vệ rừng và phòng 

cháy chữa cháy rừng năm 2023 của UBND huyện Phong Thổ. Giao Hạt Kiểm 

lâm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức kiểm tra, 

hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, địa phương triển khai, thực hiện tốt Kế hoạch 

này; định kỳ tổng hợp, báo cáo về UBND huyện để nắm bắt và kịp thời điều 

chỉnh, bổ sung nếu có vướng mắc, phát sinh./. 

Nơi nhận: 

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh (b/c); 

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện (b/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Chi cục kiểm lâm; 

- Các cơ quan, ban, ngành liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn 

- Lưu VT. 

 

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

Trần Bảo Trung 
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